
郡山市立橘小学校

学校だより No.２５

令和６年 ９月１７日

文責：校長 酒井 健

◇夏休みから２学期スタートに、子どもたちの頑張りが見られました。
「次号をお楽しみに!!」と言っておきながら、だいぶ間があいてしまい申し訳ありませんでした。夏休みから

２学期のスタートにかけての子どもたちの頑張り・・・今回は特設合唱部の特集をご紹介します。

【特設合唱部】
特設合唱部の皆さんは、夏休み中の８月２２日(木)に郡山市小中学校合唱祭がありました。暑い中、

一生懸命に練習に励む子どもたちの姿がありました。市合唱祭では、見事「県大会」出場となり、先日

９月９日(月)、福島市の音楽堂で開催された福島県下小中学校合唱祭に参加し、ステキな歌声を披露

することができました。県大会で銀賞を受賞。審査員の先生方からもすばらしい講評をいただくことが

できました。また、８月３１日(土)にはtbcこども音楽コンクールが喜多方プラザで開催され、橘小の

合唱部は「優良奨励賞」をいただくことができました。これは、審査員からいただく特別賞です。

暑い夏休み、一日一日の練習に真剣に取り組んだ子どもたちでした。そして、そんな子どもたちを

温かく応援していただいた保護者の皆様、ご家族の皆様のおかげであります。心から感謝いたします。

８月１日 ステージ練習 ３１日 tbcリハーサル

８月２２日 郡山市小中学校合唱祭

８月３１日 tbc集合写真 ９月９日 県大会集合写真 ９月９日 ６年生の記念写真

校長からの言葉

保護者の皆様、この度は、新聞・テレビ・ネットニュース等におきまして、「郡山市立橘小学校」
の名前が報道されましたことに対して、驚かれたり、心配されたり、そして心を痛めてしまわれ
たり・・・されたのではないかと存じます。
本日、久しぶりの学校だよりとなってしまいましたが、ここにも載せてあるように、橘小学校の

子どもたちは、何をやるのにも、健気に一生懸命な子どもたちです。また、そんな子どもたちを
温かく見守り、心から応援してくださっている保護者の皆様方がいます。そして、地域の方々は、
子どもたちに対して、励ましの言葉を伝えてくださり、優しく見つめてくださっています。その
ような皆様に対して、このように名前が出てしまったことは残念でなりません。橘小学校では、
これまでも、これからも、なんの問題もありません。皆様、どうぞご安心ください。
今後は、子どもたちのケアに努めるとともに、保護者の皆様、地域の皆様からは「橘小学校、

頑張っていますね。」と声をかけていただけるよう、教職員一同、全力で取り組んでまいります。

今後も、温かいご支援、ご協力を何とぞよろしくお願いいたします。


